

**Tidpunkt:**

Tisdagen den 17 december 2013, kl. 17.00-17.30

**Plats:**

Kristallen, Hantverkargatan 3D

**Justerat:**

Fredagen den 20 december 2013

**Närvarande**

Ordförande Ulla Hamilton (M)

Vice ordf. Karin Rågsjö (V)

Ledamöterna Christina Elffors Sjödin (M)  
Dennis Wedin (M)  
Kristian Ljungblad (C)  
Tara Twana (S)  
Åsa Jernberg (MP)

Tjänstgörande ersättare Eva Solberg (M) för Yvonne Fernell Ingelström (M)  
Erika Wing (M) för Aysin Hartzell (M)  
Jan Jönsson (FP) för Gulan Avci (FP)  
Mia Päämi (S) för Karin Gustafsson (S)  
Derya Uzel (MP) för Jan-Olof Gustavsson (S)  
Magnus Runsten (MP) för Awad Hersi (MP)

Ersättare Harald Eriksson (M)  
Arslan Bicen (M)  
Carolina Rosén (FP)  
Daniel Söderberg Talebi (V)

Förhinder hade anmälts av ledamöterna Yvonne Fernell Ingelström (M), Aysin Hartzell (M), Gulan Avci (FP), Karin Gustafsson (S), Jan-Olof Gustavsson (S) och Awad Hersi (MP) samt ersättarna Tina Ghasemi (M), Anton Andersson (S) och Pedro Bentancour Garin (S).

Föredragande vid sammanträdet var förvaltningschef Charlotte Svensson. Närvarande tjänstemän i övrigt var Bengt Jönsson, Helene Bengtsson, Leif Styfberg, Lott Jansson och Karin Eriksson Bech. Närvarade gjorde även biträdande borgarrådssekreterare Frida Jakobsson.

**§ 10****Anmälan av rapporten "Avslutade från jobbtorg Stockholm med avslutsorsak "okänd"**

Dnr AMN 2013-0304-1

Förvaltningschef Charlotte Svensson föredrog rapporten om avslutade från Jobbtorg Stockholm med avslutsorsak "okänd" muntligt för nämnden.

**Arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden godkänner rapporten

**Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Rapporten visar tydligt att många i gruppen återkommer till jobbtorgen och även fortsättningsvis har kontakt med socialtjänsten.

6 % av gruppen återfinns inte i något register vilket visar att många i vår stad i stället för att kontakta socialtjänsten väljer andra vägar till försörjning. Det är viktigt att de som kommer till jobbtorgen känner och upplever att de får stöd och hjälp till att hitta en väg ut på arbetsmarknaden.

**Särskilt uttalande**

Ledamoten Tara Twana m.fl. (S) lämnade följande särskilda uttalande.

Socialdemokraterna vill tacka förvaltningen och Sweco för att man levererat en bra och gedigen rapport till nämnden. Vi ser det som positivt att förvaltningen successivt stärker sitt arbete med att följa upp sin verksamhet.

När det gäller innehållet i rapporten finns både glädjande och besvärande siffror. Glädjande är att närmare 90 procent av de som går vidare till arbete från jobbtorg tycks ha en hög sysselsättningsgrad under året efter avslut. När det gäller de som har andra avslutsorsaker är resultaten betydligt sämre. För avslutningsorsak okänd redovisar rapporten att 40 procent står helt utanför arbetsmarknaden samt att många har en mycket svag ställning på arbetsmarknaden. Endast var fjärde av med denna avslutsorsak hade gått vidare till arbete eller studier.

Mot bakgrund av detta är det viktigt att tänka på hur förvaltningen inriktar sin verksamhet och mäter huruvida man uppnår sina mål. Det uppsatta målet är att aspiranterna ska bli "självförsörjande" vilket mäts genom att man inte längre uppbär försörjningsstöd. Sweco skriver bra om detta i sin rapport och det kan därför vara värt att utförligt citera denna:

"Går det att säga att personer med okänd avslutsorsak avslutats till självförsörjning? Svaret på detta är att det är tveksamt...

Vid mätning av andelen aspiranterna som är självförsörjande efter avslut från Jobbtorg Stockholm används idag definitionen "självförsörjande = inte har ekonomiskt bistånd... Vid mätning av stadens indikatorer "andelen aspiranter som avslutats till självförsörjning från Jobbtorg Stockholm 3, 6, 12 respektive 18 månader efter inskrivning på jobbtorg" definieras självförsörjande som alla avslutade (samtliga avslutsorsaker) exklusive återremitterade. Måttet utgår ifrån att man inte längre har behov av ekonomiskt bistånd/inte längre är berättigade till ekonomiskt bistånd efter avslut med dessa avslutsorsaker. Självförsörjande används i bemärkelsen "ej försörjd av staden". **I denna studie blir det uppenbart att den verkliga självförsörjningsgraden/ etableringsgraden på arbetsmarknaden efter avslut är mycket skiftande för de olika avslutsorsakerna. Endast de avslutade till ej subventionerat och subventionerat arbete samt studier borde egentligen kunna antas vara självförsörjande i ett mer vedertaget perspektiv.**" (Swecos rapport, vår fetstils markering) Socialdemokraterna är efter att ha tagit del av denna rapport styrkta i sin uppfattning att andelen som går på försörjningsstöd visserligen är det bästa tillgängliga måttet för förvaltningen, men likväl inte tillräckligt bra för att man ska inrikta politiken efter att uppnå så bra resultat i detta mått som möjligt. Resultatet riskerar då istället att bli att människor trängs undan och hamnar utanför samhället utan egen försörjning.

Det är svårt att inte se likheterna med moderaternas "utanförskaps" begrepp. Detta "utanförskap" definierades som de som lever på försäkrings eller bidragssystem och enligt denna definition tycks det alltså inte vara något problem med de hundratals personer som enligt Sweco:s rapport lämnat jobbtorgen för att inte ha någon känd kontakt med samhället. Det är tydligt att det behövs ett maktskifte i såväl Stockholm som Sverige.

Utdragsbestyrkande

Amanda Hernbäck